Por el trámite del proceso ejecutivo de mínima cuantía, se libra 

mandamiento de pago a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en 

contra de la señora NANCY BEATRIZ JIMÉNEZ MONTOYA, identificada con la 

cédula de ciudadanía No. 24.528.718, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($2.371.385.00), correspondiente al 

saldo de capital incorporado en el pagaré Nro. 018206100005010. 

a. Por los intereses de mora, sobre el valor del capital que antecede, desde 

el día 06 de noviembre de 2020, hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación, equivalente a una y media veces el interés bancario corriente para 

créditos ordinarios, autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, 

para los correspondientes períodos de liquidación. 

b. Por la suma SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS 

($64.807.00), por concepto de intereses corrientes, causados y liquidados a la 

tasa establecida en el título valor, DTF + 7  puntos, entre el 05 de agosto de 2020 

y el 05 de noviembre del 2020. 

2. Por la suma de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($10.427.651.00), correspondiente 

al saldo de capital incorporado en el pagaré Nro. 018206100007221. 

a. Por los intereses de mora, sobre el valor del capital que antecede, desde 

el día 13 de octubre del 2021, hasta cuando se verifique el pago total de la

[...]

obligación, al 25.52% efectivo anual, siempre y cuando dicha tasa no exceda 

la máxima indicada por la Superintendencia Financiera de Colombia, para los 

períodos de liquidación, equivalente a una y media veces el interés bancario 

corriente para créditos ordinarios. 

b. Por la suma de QUINIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 

DOS PESOS ($509.752.00), por concepto de intereses corrientes, causados y 

liquidados a la tasa establecida en el titulo valor, DTF + 4.39  puntos, entre el 02 

de diciembre de 2020 y el 12 de octubre del 2021. 

3. Sobre las costas del proceso se resolverá en el momento procesal oportuno.